Page 1/2  https://www.cosel.co.jp/

各  位                                        2025年１月21日

会 社 名
代表者の

役職氏名
代表取締役社長 斉藤 盛雄

（コード番号 ６９０５ 東証プライム市場）

三相４線式ノイズフィルタ

『ＹＡＣシリーズ』の拡充開発及び販売について

当社はこの度、三相４線式ノイズフィルタ『ＹＡＣシリーズ』に１２０Ａ、１６０Ａ、２００Ａ、３００Ａを

拡充開発し、製品化いたしますのでお知らせいたします。

記

１． 開発の背景

 昨今の産業機器は小型化・高効率の傾向が一段と強まり、機器内部から出るノイズを抑制するノイズフィル

タに期待される要求も多様化しております。また、海外輸出製品にはＣＥマーキングの取得、ＥＭＣ※１（電磁

適合性）規格に満足するため、当社として従来標準対応していなかったＮ相※２を含めた４線式の高減衰ノイズ

フィルタが市場から要求されております。海外の多くの国では、三相４線式市場が一般的に使用されており、

海外市場の幅広い要求に応えるべく『ＹＡＣシリーズ』を拡充開発しましたのでご案内いたします。

※１ ＥＭＣ（電磁両立性）＝ Electro-Magnetic Compatibilityとは、外部または内部からの電気的・磁気的な干渉により電子機器自体に不具

合が生じる電磁感受性と、他の電子機器や人体に悪影響を与える電磁妨害との両方の対策を施したもの。

※２ Ｎ相 ＝ 三相４線式の中性線（接地されている相）の事で、中性線を使用する事で２００Ｖ系の機器が使用できる。

２． 新製品の特長
(1) 三相４線式ノイズフィルタ
  ５００／２８９ＶＡＣと幅広い入力電圧で世界各国の三相＋Ｎ相のノイズ対策に対応
(2) 小型・同一筐体
   当社従来製品(三相３線式)よりも小型化を実現
  １２０Ａ～３００Ａまで同一筐体を実現し、容量変更にも柔軟に対応
(3) 全世界に対応する安全規格

取得安全規格：ＵＬ（アメリカ）、Ｃ-ＵＬ（カナダ）、ＤＥＭＫＯ（デンマーク）、ＥＮＥＣ ※３

ＵＬ６０９３９（ＯＶＣⅢ、高度３０００ｍ対応)
ＥＮ６０９３９（ＯＶＣⅢ、高度３０００ｍ対応)

※３ ＥＮＥＣ ＝ ＥＵ全加盟国および東欧への製品流通を可能にする安全認証マーク

(4) 製品概略一覧表

項番 モデル名称 外形寸法：Ｗ×Ｈ×Ｄ 定格電流 質量

１ ＹＡＣ－１２０

１５７ × １４０ × ３４０ ㎜

１２０Ａ

９．０ ｋg max    ２ ＹＡＣ－１６０ １６０Ａ

３ ＹＡＣ－２００ ２００Ａ

４ ＹＡＣ－３００ ３００Ａ      ５．５ ｋg max

３． 対象となる市場

(1) 大電力事務機器
(2) 再生エネルギー関連
(3) パワーサプライ
(4) ＦＡ機器

  Page 2/2  https://www.cosel.co.jp/

４．新製品の売上高見込み

３年後：０．７億円／年間

５．新製品の発売開始予定

2025年２月～

６．製品外観

以 上

＜ 本件に対するお問い合せ先 ＞

〒930-0816

富山県富山市上赤江町一丁目５番１号

Ｒ＆Ｄセンター

                     TEL (076)471-8593

新製品開発二部 部長 廣川
ひろかわ

 芳通
よしみち

課長 清水
し み ず

 義
よし

明
あき

三相４線式ノイズフィルタ

ＹＡＣ－１２０/１６０/２００/３００